Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE
a pretensão autoral, extinguindo o feito
com resolução do mérito, com
fundamento no art. 487, I do CPC c/c Lei
nº 11.482/2007, para condenar a
requerida ao pagamento aos autores de
indenização a título de seguro DPVAT, no
valor de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), incidindo correção
monetária pelo INPC desde a data do
evento morte (20/01/2016), nos termos
do §1º do artigo 5º da Lei 6.194/74 com
nova redação dada pela Lei nº 11.484/07
e da Súmula 43 do STJ, com acréscimo
de juros de 1% ao mês, contados a partir